

بازار

ساعت‌فروش‌ها به تعمیر کاری روی آورده‌اند

اوضاع صنف فروشندگان ساعت بحرانی است و نیمی از فروشندگان ساعت به تعمیر ساعت روی آورده‌اند. به گفته «عبدالرحیم احمدی» رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان ساعت تهران، تقاضای خرید ساعت به شدت کاهش یافته و وضعیت بازار بسیار خراب است. به دلیل کاهش قدرت خرید، ساعت‌های با کیفیت و قیمت متوسط، بازار را از ساعت‌های کیفیت بالا و گران را گرفته‌اند.

طبق اعلام اتاق اصناف، با همه‌گیر شدن استفاده از موبایل و پس از آن ساعت‌های هوشمند، به طور طبیعی مشتریان خرید ساعت، کاهش پیدا کردند اما فارغ از این موضوع، بالا رفتن قیمت ارز و هزینه‌های گمرکی در کنار کاهش قدرت خرید مردم دست به دست هم داده که کسب و کار ساعت‌سازان و ساعت‌فروشان کسادتر از همیشه باشد.

رئیس اتحادیه فروشندگان و سازندگان ساعت گفت: در ۲ ماه اخیر، بسیاری از فروشگاه‌های ساعت به سختی از پس تامین هزینه‌های جاری خود برآمده. اکنون ۸۵۰ عضو داریم که ۴۰۰ عضو به تعمیر ساعت مشغول هستند. این افراد در تمام طول عمر کاری خود انرژی، زمان و چشم خود را پای تعمیر ساعت می‌گذارند اما در نهایت آورده مناسبی به دست نمی‌آورند. به همین دلیل است که باید بگوییم وضعیت این صنف، بحرانی است.

عوارض و مالیات صادرات ۲ درصد بیشتر می‌شود

طبق بخشنامه جدید وزارت اقتصاد، از ابتدای مهر ماه صادرات مواد خام و نیمه‌خام مشمول مالیات به میزان دو درصد ارزش صادراتی کالا خواهد شد. به گزارش تسنیم، «خاندوزی» وزیر اقتصاد در بخشنامه‌ای خطاب به مدیرکل دفتر صادرات، دستور اخذ مالیات از صادرات مواد خام و نیمه‌خام را صادر کرد. طبق این بخشنامه، صادرات مواد خام و نیمه‌خام از ابتدای مهرماه امسال مشمول مالیات به میزان دو درصد ارزش صادراتی کالا خواهد شد.

بلاتکلیفی ۳۳هزار خریدار خودرو وارداتی

با گذشت ۷ ماه از آغاز طرح فروش خودروهای وارداتی، هنوز متقاضیان خودروها بلاتکلیف هستند و حتی نمی‌دانند چه خودرویی کبیت‌نام کرده‌اند و قرار است چه زمان و چه خودرویی تحویل بگیرند؟ به گزارش تسنیم، البته تمامی پول‌های بلوکه شده در سامانه یکپارچه، آزاد شده و همه متقاضیان خودرو قادر هستند که پول‌های خود را از حساب وکالتی برداشت کنند ولی بعد از گذشت ۵ ماه قرار بود به یک هزار و ۱۰۸ نفر چک‌انگاری تحویل داده شود؛ خودروهایی که توسط سایپا وارد شده‌اند اما هنوز در اختیار متقاضیان قرار نگرفته است.

حضور مدیر عامل بانک توسعه تعاون در مراسم آغاز سال تحصیلی در دبستان شهید حبیب پور شهری

مدیر عامل بانک توسعه تعاون رنگ آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳، مدرسه شهید حبیب پور در ناحیه یک شهر ری و از مناطق کب در خوردار را به صدا درآورد. محمد شیخ حسینی در این مراسم که مدیر کل آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران حضور داشت، گفت: در قرن بیست و یک ثروت هر جامعه را به معادن و ذخایر طلا و منابع طبیعی نمی‌سنجند بلکه نیروی انسانی کارآمد و آموزش دیده به عنوان ثروت محسوب می‌شوند. وی افزود: دانش آموزان متعهد، سزوشست کشور را در نظر اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی رقم می‌زنند. مدیر عامل بانک توسعه تعاون ادامه داد: تلاش ما به زحمات خانواده‌ها، مدیران و معلمان در آموزش و تربیت شما دانش آموزان بسیار تاثیر گذار است که این مهم جای تقدیر دارد. شیخ حسینی با بیان اینکه خدایوند متعال به هر یک از انسان‌ها، استعدادهایی مختلفی داده است که باید در گام اول استعدادهایمان را بشناسیم و در گام بعدی بتوانیم با کمک خانواده و مدرسه این استعدادها را پرورش داده و در مسیر درست هدایت کنیم.وی ابراز امیدواری کرد که دانش آموزان با استفاده از منابع، ثروت و امکانات جامعه، بیشترین ارتقای برای ایران عزیز داشته باشند.مسعود بهرامی، مدیر کل آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران نیز در این مراسم گفت: جامعه در اختیار شماست و دانش آموزان هر چه الان بکارند ۲۰ سال آینده آن را برایشان می‌کنند.در بخشی از این مراسم دانش آموزان با شور خاصی سرود «سلام فرمانده» را به صورت گروهی همنوايي کردند.شیخ حسینی در این مراسم به دانش آموزان دبستان شهید حبیب پور وعده داد که برای هر یک از آنها در بانک توسعه تعاون حساب قرض الحسنه افتتاح شود.در پایان این مراسم به خانواده‌های ایثارگر دبستان هدایایی به رسم یادبود از سوی مدیر عامل بانک توسعه تعاون اهدا شد.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون همچنین به تمام دانش آموزان دبستان شهید حبیب پور بسته های آموزشی اهدا کرد.

مدیر عامل را در این مراسم، کریم میرزاخانی معاون مدیر عامل درامور استان هسا و بازاریابی، عنایتی مشاور مدیر عامل در امور ایثارگران، حسن عاشقی رئیس اداره آموزش، حسین سرین رئیس اداره پژوهش سید علی میرفرخانی رئیس اداره کل روابط عمومی همراهی می‌کردند.

کارشناسان می‌گویند:

بازی وزیر در زمین رانتخواران



میلیارد تومان زیان انباشته خودرو است. در فولاد مبارکه قیمت‌گذاری دستوری ۹۲هزار میلیارد تومان زیان رقم زده است، این اقدامات صرفاً آرایش اعداد و آمارسازی است، هیچ فضای به جز بازار متشکل نمی‌تواند قیمت را کشف کند.

بازنگردانی رانت‌خواران در پشت‌صحنه

در همین زمینه یک کارشناس بازار سرمایه گفت: کمبودی در بازار سیمان و فولاد وجود ندارد و طرح خروج سیمان و فولاد از بورس، خواست رانت‌خواران است چراکه آنها تمایل زیادی به بازگشت سیستم حواله‌ای برای تامین منافع خودشان دارند.

«همایون دارابی» در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره اینکه آنالیز دقیق بهای تمام‌شده ساخت مسکن حاکی از سهم اندک سیمان و فولاد در بهای تمام‌شده است، اظهار کرد: بخش عمده بهای تمام‌شده ساخت مسکن، ناشی از زمین، عوارض و عدم‌دسترسی‌هاست.

وی عنوان کرد: دولت‌ها همواره به دنبال خروج برخی محصولات از بورس کالا بوده‌اند. در دولت نخست آقای روحانی، «تعمت‌زاده» وزیر وقت صمت به دنبال خروج محصولات پتروشیمی از بورس کالا بود. بعد از آن، بحث خروج ورق‌های فولادی و در دولت فعلی موضوع سیمان و فولاد از بورس کالا مطرح است. البته در هیچ برهه‌ای به دلیل نداشتن دلیل منطقی و کارشناسی، آن گروه‌ها موفق به خروج محصولات از بورس نشدند.

وی تصریح کرد: این مسائل در حالی مطرح می‌شود که می‌دانیم طرح این اعداها، خواست رانت‌خواران است. بد نیست دو سال پیش، بود را به یاد بیاوریم. در آن دوره کمبود بسیار شدید سیمان وجود داشت و با سیستم حواله‌ای، قیمت‌ها به شدت بالا رفته بود. زمانی که سیمان وارد بورس کالا شد، قیمت‌ها به سمت تعادل پیش رفت و دسترسی‌ها در فضای شفاف و رقابتی قابل قبول شد و به جرات می‌توان گفت کمبودی در این زمینه وجود ندارد. برای فولاد نیز چنین شرایطی حاکم بود. تا پیش از ورود فولاد به بورس کالا، مشکل عرضه وجود داشت اما با ورود این محصول به بورس کالا کمبودها برطرف شد و بازار به تعادل رسید.

به گفته دارابی، نبود مطالعات دقیق، کارشناسی و بی‌تجربگی تعدادی از مدیران باعث طرح چنین مباحثی شده که هم به زیان اقتصاد کشور است و هم وجهه دولت را

و ایجاد رانت است.

«فردین آقابرگی» در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس اظهار داشت: مشخص است که صحبت‌های برخی مسئولان در این موضوع غیرکارشناسی است و مناسفانه نتیجه‌ای جز ایجاد رانت ندارد. تجربه نشان داده که این ایده برخلاف آنچه گفته می‌شود اولاً موجب افزایش قیمت این دو کالا در میان مدت خواهد شد و ثانیاً حتماً به ایجاد رانت منجر می‌شود. مصداق کامل این موضوع ممنوعیت خوراک پتروشیمی‌ها برای بازار سرمایه مشکل‌آفرین است که سرانجام تصحیح اما موجب زیان سهامداران شد.

این مقام مسئول ادامه داد: تعطیلی بورس کالا در سه دهه گذشته و بحث خروج سیمان و فولاد از بورس که در چند روز گذشته مطرح شده در کوتاه‌مدت به این صنایع، سهامداران

و کلیت بازار ضربه می‌زند. سیمان نیم درصد هزینه تمام شده ساخت و ساز را دربرمی‌گیرد و خروج آن از بورس به بهانه حل مشکلات مسکن، آدرس دادن غلط دادن است.

به گفته عشقی، تلاش برای خروج محصولات از بورس کالا به سرمایه‌های منجر می‌شود. قبیل از ورود سیمان به بورس ۷۰درصد سیمان توسط تقریباً ۲۰ نفر داد و ستد می‌شد اما حال هر کس به راحتی می‌تواند به هر میزان از بورس کالا سیمان بخرد و انحصاری در این زمینه وجود ندارد.

برخی از مقامات با شفافیت مخالف هستند

«مهدی مددی» از فعالان بازار سرمایه نیز درباره اظهارات وزیر راه و حجم اخبار تولیدی در برخی از رسانه‌ها علیه بورس کالا گفت: برخی با هر چیزی که باعث شفافیت باشد، مخالف هستند.

وی ادامه داد: پس از سخنان بذریاش، به یک‌باره یکی از خبرگزاری‌ها در چند ساعت به تولید حجم انبوهی از مثلاً تحلیل‌ها علیه بورس کالا اقدام کرد که نشان می‌دهد، سناریویی پشت این قضیه بوده است.

نمی‌دانم چرا برخی بد مظاهر شفافیت مخالفند؛ با شفاف شدن آرای نمایندگان، برای FATF، با بورس کالا و هر چیزی که باعث شفافیت باشد.

تصمیماتی در خدمت دلالی و سفته‌بازی

یک کارشناس اقتصادی هم با انتقاد از طرح خروج سیمان و فولاد از بورس کالا گفت: این تصمیمات در خدمت دلالی، سفته‌بازی

خدمات جدید باشگاه مشتریان بانک پاسارگاد

بانک پاسارگاد با هدف افزایش سطح رضایتمندی اعضای محترم باشگاه مشتریان وفادار بانک، امکان استفاده از خدمات مرکز طب پیشگیری و ارتقاء سلامت نسیم را برای اعضا فراهم نموده است. به اطلاع اعضای محترم باشگاه مشتریان بانک پاسارگاد می‌رساند، امکان بهره‌مندی از خدمات مرکز طب پیشگیری و ارتقاء سلامت نسیم با شرایط ویژه برای سه گروه از مشتریان (فرین، زرین، سیمین) بهتر تیب با تخفیفات (۲۵٪، ۲۰٪، ۱۵٪) تا تاریخ ۳۱ دی‌ماه ۱۴۰۲ فراهم شده است.شرایط در نظر گرفته شده در این طرح استفاده از خدمات طب پیشگیری و ارتقاء سلامت، خدمات تشخیصی، گزارش نتایج خدمات مذکور در بستر سامانه الکترونیکی پایش سلامت و مشاوره سلامت از طریق مرکز تماس نسیم سلامت است. خدمات قابل ارائه به اعضای محترم باشگاه مشتریان وفادار در مرکز نسیم سلامت عبارت است از: خدمات عمومی، معاینات عمومی، آزمایشات، سونوگرافی، رادیوگرافی، اسپیرومتری، بینایی‌سنجی، شنوایی‌سنجی، قلب و عروق، تغذیه، طب ورزش، سنجش تراکم استخوان، متخصص داخلی جهت معاینه و جمع‌بندی، خدمات مراقبت و پیگیری لاین‌مشمول مشتریان گرامی جهت بهره‌مندی از این خدمات می‌توانند به هر یک از شعبه‌های بانک پاسارگاد مراجعه و به‌منظور کسب اطلاعات بیشتر با باشگاه مشتریان بانک پاسارگاد به شماره ۸۲۸۹۸۲۹۷-۰۲۱ تماس حاصل فرمایند.

بانک و بیمه

پیام مدیرعامل

بانک توسعه صادرات ایران

به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران در پیامی هفته دفاع مقدس را تبریک گفت.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، متن این پیام به شرح زیر است:

هفته دفاع مقدس، یادآور رشادت‌ها و ایثارگری دلایر مردان عرصه جهاد و شهادت است که با سلاح ایمان و اخلاص و در سایه رهنمودهای بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران از مرزهای عزت و شرف میهن اسلامی در برابر دشمنان و استکبار جهانی دفاع کردند.

دوران هشت ساله دفاع مقدس، یکی از افتخارات ماندگار نظام اسلامی در روپارویی با استکبار و عوامل وابسته است. همچنان که مقام معظم رهبری مدظله‌العالی‌نیز فرموده‌اند: «این جنگ و دفاع مقدس از بزرگ‌ترین افتخارات این ملت بود».

مقاومت مردم ایران در جبهه‌های جنگ تحمیلی، دستاوردهای گرانبهایی را در عرصه داخلی و خارجی به همراه داشت که مهمترین آن اعتماد به نفس و خودباوری، ترویج تفکر بسیجی، تحکیم وحدت ملی، مدیریت جهادی، معرفی اقتدار انقلاب اسلامی، تثبیت اقتدار نظام جمهوری اسلامی و تضمین استقلال کشور است که تردیدی نیست این آثار و برکات سسال‌های متمادی مایه عزت و امیدآفرینی و چراغ راه ملت بزرگوار این سرزمین خواهد بود.

ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدای والا مقام دوران هشت ساله مقدس و ادای احترام به حماسه سازان و ایثارگران به ویژه شهید سردار پرافتخار سپاه اسلام حاج قاسم سلیمانی و دیگر فرماندهان دفاع مقدس، آغاز چهل و دومین سالگرد دوران شکوهمند دفاع مقدس را به مردم شریف ایران اسلامی و ایثارگران نظام بانکی و به ویژه همکاران ایثارگر در بانک توسعه صادرات ایران تبریک عرض می‌نمایم و سربلندی و عزت ایران اسلامی را از خداوند متعال خواستارم.



جوانه‌های مسئولیت‌های اجتماعی بانک پاسارگاد در گلستان به ثمر نشست

بانک پاسارگاد با هدف ایجاد فرصت برابر آموزشی در سراسر کشور، مدرسه شهید نواب صفوی روستای باغ‌ونکاره را ساخته و به دانش‌آموزان عزیز منطقه هدیه کرد.

به‌گزارش روابط‌عمومی بانک پاسارگاد، طی بازدیدی که شدیدی که در اسفندماه سال ۱۳۹۷ در استان گلستان رخ داد و منجر به وقوع سیل در منطقه شد، خسارات جدی به مدارس واقع در روستاهای استان وارد و فرزندان عزیزمان در این مناطق از نعمت آموزش شایسته محروم شدند.

در این راستا بانک پاسارگاد پیرو رویکرد متعالی خود در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی این منطقه را مورد توجه قرار داد و در سال ۱۴۰۰، سه مدرسه به مناطق سیل‌زده استان در روستاهای پیرآچاچ، صحنه و فرنجیک شهرستان آق‌قلا تقدیم کرد. این نهضت ادامه یافت و امروز نیز هم‌زمان با اولین روز سال تحصیلی جدید پس از افتتاح دو مدرسه ۶ کلاسه در روستاهای بدرآق‌ملا و اسلام‌آباد شهرستان آق‌قلا، مدرسه شهید نواب صفوی در روستای باغ‌ونکاره شهرستان بندر گمز نیز در مراسم با حضور مدیرعامل بانک پاسارگاد، استاندار استان گلستان، معاون و مشاور وزیر آموزش و پرورش و جمعی از مدیران این بانک، مسئولین محلی و مردم عزیز منطقه افتتاح گردید.

بدین ترتیب بانک پاسارگاد تاکنون در جهت توسعه فضاهای فرهنگی کشور، ۴۳ مدرسه در استان‌های کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، البرز، آذربایجان شرقی، خوزستان، لرستان، خراسان جنوبی و گلستان و همچنین ۲۰ کتابخانه در استان‌های اردبیل، همدان، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان و فارس احداث و به مردم فرهنگ‌دوست کشورمان تقدیم کرده است.

«همایون دارابی: بخش عمده بهای تمام‌شده ساخت مسکن، ناشی از زمین، عوارض و عدم‌دسترسی‌هاست

« آقابرگی: در این طرح دولت می‌خواهد میلگرد فلان شماره را ۱۸هزار تومان بفروشد. این ۱۸هزار تومان را دلال می‌خرد و بعد با همان قیمت واقعی ۴۰هزار تومانی به دست مصرف‌کننده واقعی می‌رساند

قرعه‌کشی یا شبویه‌هایی از این دست باید عرضه و تقاضا هم را پیدا کنند که محصول به محصول می‌تواند کار درست یا غلطی باشد.

این اقتصاددان در تشریح روند افزایش قیمت بازار آزاد در نتیجه خروج سیمان و فولاد از بورس کالا گفت: در حال حاضر هر متقاضی با داشتن شرایط خرید از بورس کالا می‌تواند نسبت به حضور در بازار و ثبت تقاضا اقدام کند اما زمانی که شما کالا را از بورس خارج می‌کنید، تنها عده‌ای خاص می‌توانند به آن دسترسی پیدا کنند و مسیر رسیدن محصول به دست مصرف‌کننده نهایی، طولانی و در نتیجه قیمت افزایش پیدا می‌کند.

بذریاش: بورسی‌ها، فحاشی می‌کنند

در مقابل این چنین اظهاراتی، وزیر راه و شهرسازی گفت: نظر کارشناسی خود را مطرح کردم اما نمی‌دانم چرا بورسی‌ها به من دسترسی پیدا کنند و هم‌چنین ۲۰ کتابخانه در استان‌های اردبیل، همدان، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان و فارس احداث و به مردم فرهنگ‌دوست کشورمان تقدیم کرده است.

فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای پروژه تجهیز و نوسازی دو دستگاه آسانسور

اداره کل صنعت ، معدن و تجارت استان تهران در نظر دارد مناقصه عمومی پروژه تجهیز و نوسازی دو دستگاه آسانسور شامل تقویت اسکلت (آهن کشی و اجرای کلاف در ۱۷ طبقه) ، دمونتاز سیستم و تجهیزات آسانسورها ، نصب و راه اندازی آسانسورهای جدید (نصب درب ها ، تابلو کنترل ، کابین ، سیستم بکسل و سیستم حرکتی) و اخذ استاندارد از مراجع ذیصلاح از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی WWW.setadiran.ir برگزار نماید . مناقصه گران باید در سامانه مذکور مراحل ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی جهت شرکت در مناقصه را محقق سازند.

نام مناقصه گکار: اداره کل صنعت ، معدن و تجارت استان تهران

موضوع مناقصه : پروژه تجهیز و نوسازی دو دستگاه آسانسور ساختمان شهید اسد اله زاده با زمانبندی مشروحه ذیل :

انتشار مناقصه در سامانه‌ستاد	دریافت اسناد در سامانه‌ستاد	آخرین مهلت دریافت اسناد	آخرین مهلت ارائه پیشنهاد در سامانه	زمان برگزاری مناقصه
مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۸	یک‌شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۹	شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۵	ساعت ۱۳ سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۵	ساعت ۱۰ چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۶

نشانی مناقصه گکار و محل برگزاری کمیسیون : تهران ، میدان ولیعصر، کوچه ارژنگ ، پلاک ۱ ، تلفن: ۰۲۱-۸۳۳۱۱۱۸۴-۰۳۱ کدپستی ۱۴۱۵۸۱۴۸۸

تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ ۲۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال (به حروف : دو میلیارد ریال) به صورت ضمانتنامه بانکی با مدت اعتبار ۳ ماهه به نام اداره کل صنعت ، معدن و تجارت استان تهران الزامیست حداکثر تا ساعت ۱۳ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۵ در سامانه ستاد بارگذاری و اصل آن به دبیرخانه این اداره کل ارائه گردد. ضمناً پیشنهادات ارسالی خارج از سامانه ستاد ، فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش ، ناخوانا و غیر موعد ، مردود خواهد گردید .

شناسه آگهی: ۱۵۷۴۲۴۰

م الف / ۲۵۶۳